a. cf. I Cor. 7, 3

10 cessat. Spiritualiter sapit ; si orationem facit ad dominum, prope est caelo ; si scripturis incumbit, totus illic est ; si psal-  
 mum canit, placet sibi ; si daemonem adiurat, confidit sibi. Ideo apostolus temporalem purificationem orationum com-  
 mendandarum causa adiecit<sup>b</sup>, ut sciremus, quod ad tempus  
 15 prodest semper nobis exercendum esse, ut semper prosit. Quotidie, omni momento oratio hominibus necessaria<sup>c</sup>, utique et continentia, postquam oratio necessaria est.  
 3. Oratio de conscientia procedit : si conscientia erubescat, erubescit oratio. Spiritus deducit orationem ad deum. Si spi-  
 20 ritus reus apud se sit conscientiae erubescantis, quomodo audebit orationem deducere ad altare, qua erubescens et ipse suffunditur sanctus minister ? 4. Etenim est prophetica uox ueteris testamenti<sup>d</sup> : *Sancti eritis, quia et deus sanctus, et rursus : Cum sancto sanctificaberis, et cum uiro innocenti*  
 25 *innocens eris et cum electo electus*<sup>e</sup>. Debemus enim ita ingredi in disciplina domini ut dignum est<sup>f</sup>, non secundum carnis squalentes concupiscentias. 5. Ita enim et apostolus dicit<sup>g</sup> quod sapere secundum carnem mors sit, secundum

10 spiritualiter sapit *om.* *N FX R* || facit ad dominum *N FX R* : faciat a domino *A* || 11 ante prope *add.* in *N FX R* || si<sup>1</sup> *om.* *A Rig* || scripturis *A Rig Oeh Krm* : -rae *N FX R* || 12 si daemonem -- sibi *om.* *N FX R* || 13 temporalem *om.* *N FX R Rig* || purificationem orationum *A Rig Oeh Krm* : -ni -nem *N FX R* || commendandarum *Rig Oeh Krm* : commendarum *A* -dauit *N FX R* || 14 causa adiecit ut sciremus *A Rig Oeh Krm* : causantes id *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup>* causatus id *R<sup>3</sup>* || 15 prodest *A Rig Oeh Krm* : permiserat *N FX R* || exercendum *A coni. R<sup>2</sup> (unde R<sup>3</sup>) Rig Oeh* : -cere *ND FX R<sup>1</sup>R<sup>2</sup> Krm* || ut *A Rig Oeh Krm* : quod *N FX R* || 16 quotidie *A Rig Oeh* : si cotidie *N FX R Krm* || necessaria *N FX R* : necessaria est *Rig Oeh Krm* necesse est *A* || 17 postquam oratio necessaria est *A Rig Oeh Krm* : quae orationi necessaria sit *N FX R* || post oratio *distinxit Krm* || 18-19 erubescat erubescit *A Rig Oeh Krm* : erubescit erubescat *FX R* erubescat *om.* *N* || 19-20 oratio -- erubescantis *om.* *ND* || 19 deducit *A Rig Oeh Krm* : ducit *N FX R* || 20 conscientiae erubescantis *A Rig Oeh Krm* : -tia erubescit *FX R* || 21 deducere *A Oeh Krm* : ducere *N FX R Rig* || ad altare *N FX R Oeh* : ab alia re *A* ab illa de *Rig* ab alia rea *Krm* || 21-22 qua -- minister *om.* *N FX R* || 22 etenim *A Rig Oeh Krm* : sic etenim *N FX R* || est *N FX R* : et *A* || 23 eritis *A Rig Oeh Krm* : erimus *N FX R* || et<sup>1</sup> *om.* *A Rig Oeh*